Exibir esse e-mail no seu navegador

Circular 036/2024 30/08/2024

Prezados Associados,

Informamos que foi publicado hoje (30/08) no DIOES o Decreto Nº 5811-R de
29/08/2024, que promoveu adequações no INVEST-ES para incluir operações
interestaduais exclusivamente nas modalidades "por conta própria" e "por
encomenda", realizadas por contribuinte cuja matriz esteja sediada neste Estado.

É importante ressaltar que, posteriormente, a SEDES realizará novas alterações no
termo de acordo. O Sindiex continuará acompanhando o tema e informará a todos os
associados assim que for estabelecido o procedimento de atualização.

Qualquer dúvida sobre o tema, gentileza encaminharem para o e-mail
sac@sindiex.org.br

Permanecemos à disposição.

Atenciosamente,

Sidemar de Lima Acosta
          Presidente

Subscribe Past Issues RSSTranslate

https://www.linkedin.com/company/sindiex/mycompany/
https://www.linkedin.com/company/sindiex/mycompany/
https://www.instagram.com/sindiex.es/
https://www.instagram.com/sindiex.es/
mailto:sac@sindiex.org.br
mailto:sac@sindiex.org.br
https://www.youtube.com/channel/UCajhzMo1-4cUkhk4Yqvz2ag
https://www.youtube.com/channel/UCajhzMo1-4cUkhk4Yqvz2ag
https://mailchi.mp/sindiex/33-caf-com-direito-importncia-dos-contratos-nas-relaes-comerciais-12724926?e=[UNIQID]
https://www.instagram.com/sindiex.es/
https://ioes.dio.es.gov.br/portal/visualizacoes/pdf/9432#/p:11/e:9432?find=N%C2%BA%205811-R
https://ioes.dio.es.gov.br/portal/visualizacoes/pdf/9432#/p:11/e:9432?find=N%C2%BA%205811-R
mailto:sac@sindiex.org.br?subject=null&body=null
https://sindiex.org.br/downloads/Relatorio_Sindiex_v5.pdf
http://eepurl.com/iwUMn6
https://us21.campaign-archive.com/home/?u=d8f9909e366ef767337425e25&id=5a4edcc571
https://us21.campaign-archive.com/feed?u=d8f9909e366ef767337425e25&id=5a4edcc571
javascript:;

Copyright (C) -  Todos os direitos reservados.

Endereço: Condomínio Century Towers - Av. Nossa Sra. da Penha, 699, Torre A, 701 - Praia do Canto, Vitória - ES, 29056-250

Quer mudar como você recebe esses e-mails?

Você pode atualizar suas preferências ou cancelar a assinatura

This email was sent to <<Endereço de e-mail>>
why did I get this?    unsubscribe from this list    update subscription preferences

Sindiex · sindiex@sindiex.org.br · sac@sindiex.org.br · Vitória, Espírito Santo 29055-131 · Brazil

Subscribe Past Issues RSSTranslate

https://sindiex.us21.list-manage.com/profile?u=d8f9909e366ef767337425e25&id=5a4edcc571&e=[UNIQID]&c=391077ddff
https://sindiex.us21.list-manage.com/unsubscribe?u=d8f9909e366ef767337425e25&id=5a4edcc571&e=[UNIQID]&c=391077ddff
mailto:%3C%3CEndere%C3%A7o%20de%20e-mail%3E%3E
https://sindiex.us21.list-manage.com/about?u=d8f9909e366ef767337425e25&id=5a4edcc571&e=[UNIQID]&c=b7aa006c01
https://sindiex.us21.list-manage.com/unsubscribe?u=d8f9909e366ef767337425e25&id=5a4edcc571&t=b&e=[UNIQID]&c=b7aa006c01
https://sindiex.us21.list-manage.com/profile?u=d8f9909e366ef767337425e25&id=5a4edcc571&e=[UNIQID]&c=b7aa006c01
http://eepurl.com/iwUMn6
https://us21.campaign-archive.com/home/?u=d8f9909e366ef767337425e25&id=5a4edcc571
https://us21.campaign-archive.com/feed?u=d8f9909e366ef767337425e25&id=5a4edcc571
javascript:;